
TERÇA-fEiRA, 01 dE dEzEmbRo dE 2009 12
Diário OficialExecutivo 1

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXXX 
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. GENERALÍSSIMO 
DEORORO,1895- NAZARÉ – BELÉM/PA                    
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:1º    
N° DO CONTRATO: 032/2008
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$80.000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2008
PARTES: IASEP E A CLÍNICA LOBO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA: 01/12 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 01/12/2009 A  01/12/ /2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES:XXXXX 
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. GENERALÍSSIMO DEDORO, 
1208/1214, NAZARÉ, BELÉM/PA                     
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:1º    
N° DO CONTRATO: 029/2008
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSITÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$110.000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2008
PARTES: IASEP E O CENTRO DE TRATAMENTO DE DOENÇAS DO 
RIM S/S LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA: 01/12 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 01/12/2009 A  01/12/2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES:XXXXX 
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TV. TIMBÓ,3161, MARCO – BELÉM/
PA                     
DATA DA EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° DO TERMO ADITIVO:1º    
N° DO CONTRATO: 083/2008

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSITÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$60.000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2008
PARTES: IASEP E A CREPALDI E JOÃO S/S LTDA – CORPO E 
SAÚDE
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA: 01/12 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 01/12/2009 A  01/12/ /2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES:XXXXX 
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. 14 DE ABRIL,1529, SÃO BRAZ, 
BELÉM/PA                     
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009

EXTRATO DE CONTRATO DE CESSãO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 48356

CONTRATO DE CESSÃO DE USO  S/Nº/ 2009
PARTES: IASEP E A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
OBJETO: CESSÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA TRAV. 
QUINTINO BOAIÚVA S/Nº, CENTRO , NO MUNICIPIO DE 
IGARAPÉ MIRI
VIGÊNCIA: 03 ANOS ACONTAR DE 01/12/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
DATA DA PUBLICAÇÃO 01/12/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 48344

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:3º    
N° DO CONTRATO: 086/2006
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$ 60.000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2005
PARTES: IASEP E A VISUAL CENTER S/S LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA:  30/11 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  30/11/09 A   30/11/2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 03/12/07- 2º TA 02/12/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA ANTONIO BARRETO, 703, 
UMAIZAL, BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º   
N° DO CONTRATO:084/2006
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$60 .000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2005
PARTES: IASEP E A CLEFIS – CLÍNICA ESPECIALIZADA EM 
FISIOTERAPIA S/S LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA: 30/11 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  30/11/09 A     30/11/2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 03/12/07- 2º TA 14/03/08 – 3º 
TA 02/12/08 
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TV. WE-25 CIDADE NOVA Nº 472 
– COQUEIRO – ANANINDEUA/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/09

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º   
N° DO CONTRATO: 083/2006
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL ATUALIZADO: R$60.000,00 
(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO nº 001/2005
PARTES: IASEP E O CENTRO DE ORTOPEDIA E CLÍNICA MÉDICA 
LTDA( CLÍNICA OSTEUS).
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES 
DATA DA ASSINATURA: 30/11 /2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30 /11/09 A    30 /11/2010 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 03/12/07- 2º TA 02/12/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TV. 3 DE MAIO 1562, SALA 301 A 
303, BAIRRO SÃO BRAS – BELÉM/PA. 
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009

PORTARIA - SUGEP
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 48554

Portaria nº 463 de 30 de novembro de 2009                                 
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, conforme quadro demonstrativo abaixo.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF 

NOME DO SERVIDOR MATRICULA
PERÍODO

 CONCESSIVO

ADELAIDE SIMONE NAHUM 
GOMES 57197401/1 01.12 A 

30.12.09

ADMILSON LOPES DA CRUZ 3154963/1 01.12 A 
30.12.09

AILTON RODRIGUES DA SILVA 5229243/2 01.12 A 
30.12.09

ANATELIA DA SILVA SOARES 54182898/2 01.12 A 
30.12.09

ANGELA MARIA M. BATISTA 57189879/14 01.12 A 
30.12.09

ANTONIO EDMAR R. ROSA 
GOMES 3157180/1 01.12 A 

30.12.09

APARECIDA FÁTIMA RANGEL 
SILVA 55587974/1 15.12 A 

30.01.10

CÉLIA HELENA FERREIRA DOS 
S.ABREU 3155030/1 01.12 A 

30.12.09

EDU BARBOSA DE BRITO 3153215/1 01.12 A 
30.12.09

ELIANA NAZARENA DO E. S. 
PIMENTEL 3156044/1 01.12 A 

30.12.09

IOLANDA CLAUDIA COSTA 55588355/1 01.12 A 
30.12.09

IZAURA DO CARMO W. ARAUJO 55588332/1 01.12 A 
30.12.09

JANIO DOS SANTOS PARENTE 5063043/1 01.12 A 
30.12.09

JORGE SENA DIAS 3152391/1 01.12 A 
30.12.09

JOSE AUGUSTO CORREA 
LOBATO 3157350/1 01.12 A 

30.12.09

JOSE EDENILSON N. BARROS 3154890/1 01.12 A 
30.12.09

JOSÉ GARCIA COSTA 3152677/1 01.12 A 
30.12.09

JOSE MARIA DA COSTA GUEDES 3152073/1 01.12 A 
30.12.09

LUIZ FERNANDO MONTEIRO 57203432/1 01.12 A 
30.12.09

KEILA AUGUSTA LOPES 
FURTADO 55589405/1 01.12 A 

30.12.09

KELSILENE SILVA DA ROCHA 57203725/1 01.12 A 
30.12.09

LEANDRO SILVA GOMES 57204912/1 01.12 A 
30.12.09

LEONIDES PASSOS PINHEIRO 2010089/1 01.12 A 
30.12.09

MARIA ALBA DA S. MORAES 5258588/2 01.12 A 
30.12.09

MARIA AMÉLIA MENEZES DE 
ALMEIDA 57206466/1 15.12.09 A 

13.01.10

MARIA BENEDITA FERRERIA 
LOPES 5238048/1 01.12 A 

30.12.09

MARIA CRICILMA FARACO 
MACIEL 3159175/1 01.12 A 

30.12.09

ORLENA ALVES DE SOUZA 3156486/1 01.12 A 
30.12.09

RUTINELI MOVILHA DE 
ANDRADE 54180488/2 01.12 A 

30.12.09

TATIANY NAZARE DA SILVA 
PASSOS 55589118/1 01.12 A 

30.12.09

YARA MARIA B. C. DE MACEDO 3154572/1 01.12 A 
30.12.09

TORNAR SEM EFEitO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 48365

tornar sem efeito publicação nº 31.268 do dia 
03/10/2008
Port. RAP nº.3707, 1º de outubro de 2008
Proc. nº. 2006/404081
Assunto: Concessão de Revisão de Aposentadoria
Interessado(a): EDNA MARIA DA SILVA FRANÇA
Matricula nº. 3264602-014
Cargo/Função: Auxiliar Técnico, nível V
Lotação: DETRAN
Valor dos Proventos: R$ 1.935,27


